esta misma fecha, por la que se concede la homologación gené­
rica a los tractores marca -Fiat», modelo 1580 DT Turbo, cuyos 
datos homologados de potencia y consumo figuran en el anexo.

2. La potencia de inscripción de dichos tractores ha sido 
establecida en 165 (ciento sesenta y cinco) CV.

3. A los efectos de su equipamiento con bastidor o cabina 
de protección para caso de vuelco, los mencionados trac*ores 
quedan clasificados en el subgrupo 1.3 del anexo de la Reso­
lución de esta Dirección General publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 22 de enero de 1981.